

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

**o vykonaní prác uzavretej podľa ustanov. § 536 a násl. Obchodného zákonníka
č. 513 /1991 Zb. v znení neskorších predpisov**

I. Zmluvné strany

Objednávateľ: **Obec Rudná**
Adresa: Obecný úrad, Rudná 69, 048 01 Rožňava
štatutárny zástupca: Július Kerekes, starosta obce
IČO: 00 328 774
DIČ: 2020937138
IČ DPH: nie je platiteľ DPH
Bankové spojenie: VUB, a.s.
IBAN: SK76 0200 0000 0024 5415 4257
SWIFT (BIC): SUBASKBX
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: **Inžinierske stavby, a.s.**
Sídlo: Priemyselná 6, 042 45 Košice
IČO: 31 651 402
DIČ: 2020492111
IČ DPH: SK2020492111
Právna forma: akciová spoločnosť
Zapísaný v registri: OR Okresného súdu KE I, oddiel: Sa, vložka č.: 240/V
Zastúpený: predstavenstvom spoločnosti
Cyril Pinault, predseda predstavenstva
Ing. Milan Balážik, MBA, člen predstavenstva
Ing. Juraj Serva, člen predstavenstva
Bankové spojenie: VUB, a.s.
IBAN: SK69 0200 0000 0000 0110 7512
SWIFT (BIC): SUBASKBX
Tel.: +421 55 633 03 80
E-mail: zcs@iske.sk
Webová stránka: www.iske.sk
(ďalej len „zhotoviteľ“)

**uzatvárajú tento Dodatok (ďalej len ako „Dodatok“) a prehlasujú, že sú plne spôsobilé na
právne úkony.**

II. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.10.2018 Zmluvu o dielo evidenčné číslo zhotoviteľa 198/2018-CS, evidenčné číslo objednávateľa: 325/18, predmetom ktorej je zhotovenie stavebného diela: „**Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Rudná**“ v zmysle ponuky do obstarávania (ďalej len „Zmluva“).

2. Vzhľadom na skutočnosť, že zmluvné strany sa dohodli na naviac prácach a s tým súvisiacou zmenou zmluvnej ceny, zmluvné strany uzatvárajú v súlade s ust. § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a Článkom XI. bod 2. Zmluvy tento Dodatok ku Zmluve.

III. Predmet Dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Článok II. bod 1. Zmluvy sa dopĺňa nasledovne:

„Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa ďalšie práce a dodávky na stavebnom diele: „Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Rudná“ v rozsahu rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 Dodatku č. 1 ako jeho neoddeliteľná súčasť.“

2. Zmluvné strany sa dohodli, že Článok V. bod 1. Zmluvy sa mení nasledovne:

„Cena za predmet plnenia zmluvy bola stanovená dohodou zmluvných strán, ponukou do verejného obstarávania a po uzatvorení Dodatku č. 1 k zmluve je stanovená nasledovne:

<i>Spolu bez DPH</i>	<i>100 685,35 €</i>
<i>DPH 20 %</i>	<i>20 137,07 €</i>
<i>Cena celkom s DPH</i>	<i>120 822,42 €.</i>

IV. Záverečné ustanovenia

1. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení Dodatku na webovej stránke objednávateľa.
2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je jeho príloha č. 1 – Rozpočet.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom k Zmluve zostávajú naďalej v platnosti a bez zmeny.
4. Dodatok je vyhotovený v 3 exemplároch, z ktorých 2 exempláre obdrží objedávateľ a 1 exemplár zhotoviteľ.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok uzavreli slobodne, Dodatok nebol uzavretý v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok si prečítali, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu s celým jeho obsahom Dodatok podpisujú.

Rudná, dňa *06.06.2019*

Košice, dňa *30.5.2019*

Objedávateľ:

Mgr. Henrieta Horváthová
HP

Cyril Pinault
predseda výboru Inžinierske stavby, a.s.

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Rudná

Objednávateľ: Obec Rudná

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a. s.

Miesto: Rudná

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Rudná		11 532,80	2 306,56	13 839,36
SO 01	Vetva B	3 702,20	740,44	4 442,64
SO 02	Vetva D	7 830,60	1 566,12	9 396,72
Celkom		11 532,80	2 306,56	13 839,36



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Rudná

Objekt: Vetva B

Objednávateľ: Obec Rudná

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a. s.

Miesto: Rudná

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV **Práce a dodávky HSV** **3 702,20**

5 **Komunikácie** **3 702,20**

1	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ²	m ²	428,000	0,44	188,32
2	577134231	Asfaltový betón vrstva ohrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m ²	428,000	8,21	3 513,88
3	577144331	Asfaltový betón vrstva ohrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	0,000	9,27	0,00

Celkom **3 702,20**

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Rudná

Objekt: Vetva D

Objednávateľ: Obec Rudná

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a. s.

Miesto: Rudná

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV **Práce a dodávky HSV** **7 830,60**

5 **Komunikácie** **7 830,60**

1	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ²	m ²	620,000	0,44	272,80
2	577154231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m ²	620,000	12,19	7 557,80

Celkom **7 830,60**

P.